台扶指办〔2019〕30号

台前县关于调整2019年度脱贫攻坚项目库
申请报备的报告

濮阳市脱贫攻坚领导小组：
为认真做好台前县2019年度扶贫开发项目，本着提前谋化、按需分配、精准实施、脱贫致富的原则，根据河南省扶贫开发办公室 河南省财政厅印发《关于规范2019-2020年县级脱贫攻坚
项目库建设工作的意见》的通知精神。按照《河南省脱贫攻坚领导小组办公室关于进一步加强县级脱贫攻坚项目库规范管理切实发挥扶贫项目效益的通知》要求，本着标准严、质量高的要求调整了台前县2019年度扶贫开发项目库入库项目统计表，项目库分为产业扶贫项目、就业扶贫项目、教育扶贫项目、危房改造项目、金融扶贫项目、生活条件改善项目、村基础设施项目、村公共服务项目八大类共153个项目61894万元。其中产业扶贫项目44个资金46700.598万元；就业扶贫项目3个资金3336万元；教育扶贫项目3个资金616万元；危房改造项目1个资金680万元；金融扶贫项目1个资金350万元；生活条件改善项目5个资金3371.68万元；村基础设施项目78个资金5552.222万元；村公共服务项目18个资金1285.7万元。具体情况如下：
    一、产业扶贫类项目五大类，入库项目44个。
    1.种植业项目入库12个项目。计划总投资3776万元，解决设施农业情况。
    2.养殖业项目入库18个项目，计划总投资21782.2万元，解决标准化畜牧养殖。
3.加工业项目入库3个项目，计划总投资6320万元，解决加工厂房建设情况。
4.光伏项目入库8个，计划总投资13132.398万元，解决贫困村集体经济情况。
5.其他产业项目3个，计划总投资1690万元，解决贫困村集体经济、贫困户增收情况。
2、 就业扶贫项目，入库项目3个。
    1.滩区迁建安置区扶贫车间建设项目。入库项目1个，计划总投资3000万元。主要建设滩区安置区扶贫车间，方便群众家门口就业。
    2.扶持贫困户创业项目。入库项目1个，计划总投资198万元，主要解决贫困户就业难，发挥自主创业能力，增加收入问题。
3.电商扶贫项目。计划总投资138万元。主要解决贫困户开展电商扶贫培训，增加贫困人员创业就业能力；发挥电商公共服务职能，助力电商精准扶贫；通过集中配送，解决农村物流最后一公里问题。
3、 教育扶贫项目，入库项目3个。
   雨露计划培训项目，计划培训致富带头人630人、短期技能1150人、职业教育1800人等，计划使用资金616万元。
4、 危房改造项目，入库 1个项目。
    危房改造项目，改造完成建档立卡贫困户、低保户、农村分散供养特困人员和贫困残疾人家庭农村危房385户。计划总投资680万元，解决住房保障问题。
5、 金融扶贫项目，入库1个项目。
金融扶贫项目入库1个，计划对1609户贫困户贷款贴息，总投资350万元，为贫困户发展提供便利条件。
6、 生活条件改善项目，入库5个项目。
农村饮水安全巩固提升项目入库5个，计划总投资3371.68万元，主要解决饮水难问题，便于群众生活。
七、村基础设施项目，入库78个项目。
1.通村道路项目入库32个，计划总投资3416.92万元，主要解决贫困村之间道路通行情况。
2.整村推进项目入库46个项目，计划总投资2135.302万元，主要解决贫困村道路和农田水利设施，方便群众生产生活情况。
八、村公共服务项目，入库18个项目。
贫困村基础设施项目18个，计划总投资1287.5万元。主要解决为村民办事服务能力、提高生活娱乐水平问题。
现将2019年度县级脱贫攻坚项目库呈报给您们：

附件：台前县2019年度县级脱贫攻坚项目库汇总表
台前县2019年度县级脱贫攻坚项目库统计表

[bookmark: _GoBack]
                        台前县精准扶贫工作指挥部办公室
               2019年8月27日
 (
- 1 -
)